
3. NEDELJA med letom 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 26. 1. 2024, od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Danes je nedelja Božje besede. Včeraj in v sredo v župnišču beremo skupaj sveto 

pismo. V tem tednu svetopisemskega maratona se lahko pridružite branju tudi na 

spletu ali pa berete sami doma.  

V sredo je imel god sveti Anton. Zavetnik cerkve in župnije v Kortah. Danes je v 

Kortah slovesno, ker goduje ta veliki priprošnjik v nebesih. 

V soboto je 40. obletnica smrti kortežanskega župnika Esiha. Hvala vsem, ki se ga 

spominjate v molitvah in skrbite za njegov grob 
 

Nedeljsko vprašanje: V tem tednu v Cerkvi na slovenskem poteka svetopisemski maraton. Kaj se dogaja?  a) 
Tek po knjižnicah, kjer imajo sveto pismo (42 km);    b) Prepisovanje celega Svetega pisma;     c) Branje celega 
Svetega pisma;   d) Gledanje svetopisemskih risank in filmov 

 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 4   21. – 28. januar  2024 
 

Iz svetega evangelija po 

Marku (1,14-20) 
 

Ko so Janeza zaprli v ječo, je 

šel Jezus v Galilejo. Oznanjal 

je Božji evangelij in govóril: 

»Čas se je dopólnil in Božje 

kraljestvo se je približalo. 

Spreobrnite se in vérujte 

evangeliju!« Ko je šel ob 

Galilejskem jezeru, je 

zagledal Simona in Andreja, 

Simonovega brata, ki sta metala mrežo v jezero; bila sta namreč ribiča. Jezus jima 

je rekel: »Hodita za menoj in narédil vaju bom za ribiča ljudi!« Takoj sta pustila 

mreže in šla za njim. Ko je šel malo naprej, je zagledal Jakoba, Zebedêjevega sina, 

in njegovega brata Janeza, ki sta bila tudi v čolnu in popravljala mreže. Takoj ju je 

poklical. In pustila sta očeta Zebedêja z najemniki v čolnu ter odšla za njim. 

 
Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse skupine.  
 

Prvoobhajanci in starši:  Danes je nedelja Božje besede. Kaj ko bi v družini prebrali 
vsak dan eno zgodbo iz Svetega pisma. Če kdo nima doma nobene takšne knjige, si 
jo lahko sposodite v župnišču.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Deset točk dobi, kdor prebere eno celo knjigo iz 

Svetega pisma. Tam je 72 knjig na razpolago. Nekatere so res kratke.  Seveda je 

treba zapisati v liturgični zvezek katero knjigo si prebral. Potem pri pogovoru boš 

povedal, kaj je vsebina knjige.  
 

Nedelja Božje besede je praznik Svetega pisma, ki ga je papež Frančišek s 
pismom Odprl jim je um (Aperuit illis) leta 2019 razglasil za vso Cerkev in ga 
obhajamo v mesecu januarju, na 3. nedeljo med letom. Letos bo to 21. 
januarja in bo potekala pod geslom »Poglejte, s kako velikimi črkami vam 
pišem s svojo roko«. (Gal 6,11) 
V koprski škofiji bo v nedeljo, 21. januarja, na Škofijski gimnaziji v Vipavi ob 
15.00 škofijsko srečanje bralcev, na katerem bo spregovoril dr. Alan 
Tedeško na temo preroka Amosa. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

3. NEDELJA 
med letom 
21. 1. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

za družino Žužek 

†† Andrej, Marjan, Milan in starši 

†† iz družine Granduč 

8. dan †Antonija Carli, Cesta v Jagodje 7 

PONEDELJEK 
Vincencij, diakon, 

muč. 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00  

†† iz družine Vladimir Maček 

†† Marija Veselko, Franjo in Anica Umer 

TOREK 
Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Lucija in Stjepan 

†† Giovanni Dudine, Of 2 

SREDA  
Frančišek Saleški, škof sv. Maver 19.00 

za mladino, za modro odločanje 

za srečno zadnjo uro 

ČETRTEK 
Spreobrnitev 

apostola Pavla 

sv. Maver 
Malija 

sv. Maver 

8.00 
17.00 
19.00 

† Marjan Jesenko 

† Feruccio Kleva in †† Bernardi in Kleva 

8. dan † Marino Ferfolja, Ob progi 1 

PETEK 
Timotej in Tit, škofa 

sv. Maver 
 sv. Maver 

8.00 
19.00 

za delavce iz doma upokojencev, iz kuhinje 

1. obl † Bruno Ivančič, †† Elviro in Vera 

SOBOTA 
Angela Merici, 

ustanovit. uršulink 

Bolnica 
Korte 

Marija Ali. 
 

 

16.30 
17.00 
18.00 

 

 

župnija Dekani 

obl. (40) † župnik Karel Esih 

1. obl. † Stanko; in †† starši Marija in 

Matija in vsi †† Šukljan 

v čast sv. Angeli, za uršulinke 

4. NEDELJA 
med letom 
28. 1. 2024 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
18.00 

za  žive in †† iz družine Gržinič, Prodan in 

Novak 

†† Viktor in Avrelija Felda 

† Milka Krebelj in vsi †† iz družine 

†† iz družine Zalovič 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
https://katoliska-cerkev.si/apostolsko-pismo-papeza-franciska-v-obliki-motu-proprio-aperuit-illis


Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče 

stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 

5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči 

osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500  9919 483; Janez Kobal, 

Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

»Gospod preizkusil si me in me poznaš!« (Ps 139,1) je naslov 

letošnjega Svetopisemskega maratona, ki se bo odvijal od sobote, 
20.1.2024 do četrtka, 25.1.2024.  Branje Svetega pisma potekalo preko 
spleta. Prosimo vas, da povabite župnijske skupine ali posamezne družine, 
da se prijavijo za branje. Seznam branja, v katerega se lahko vpišete (na 1-
urni termin), se nahaja na povezavi: 
 https://www.svetopisemskimaraton.si/branje/. Lahko se neprenehnemu 
branju pridružite tudi samo kot poslušalci na spletu.  
Svetopisemskemu maratonu se bomo pridružili tudi v župniji Izola. Imeli 
bomo mini maraton in prebrali 1. Mojzesovo knjigo. Brali bomo skupaj ob 
kaminu in čaju v župnišču in sicer: Sobota 20. 1. 2024 ob 19h in sreda 24. 1. 
2024 ob 19.30. Branje bo trajalo vsakič uro in pol oz prvič pol knjige in 
drugič še do konca. 
 

Dobrodelni koncert za otroke palčice pomagalčicebo v petek 2. 2. 2024 ob 19h v cerkvi 

Srca Jezusovega na Škofijah. Nastopa Mia Žnidarič & 

Steve Klink 

 

V soboto, 3. februarja, bo v Ankaranu Don Boskov 

oratorijski dan. Za vsakogar bo kaj lepega: za otroke, 

mladino, starše in stare starše. Ustvarjanje, molitev, igra. 

Odraslim bo dr. Jože Bajzek spregovoril na temo 

Duhovnost v družini. Tudi za starše in stare starše bodo na voljo ustvarjalne delavnice, v 

katerih bo nastalo kaj "dobrodejnega" za vso družino. Srečanje pripravljajo animatorji 

oratorija in katehistinje. V kratkem bo na voljo spletna prijavnica. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Anketa:  - Ko pride na avtobus starejša oseba, ali ji odstopite svoj sedež?   - Ne nikoli!  - Ste pa res brezčutni!  - 
Nisem, jaz sem namreč šofer avtobusa.  

Teden molitve za edinost kristjanov  
 

Vstopili smo v obhajanje tedna molitve za edinost kristjanov, ki poteka v znamenju 

ozaveščanja, da je sestavina ekumenskega gibanja tudi »ekumenizem krvi«. 

Slovenski pregovor pravi: »Kdor tebe s kamnom, ti njega s kruhom.« V tej ljudski modrosti 

je zajeto osrednje sporočilo krščanstva – Jezusova zapoved ljubezni do vseh, tudi do 

sovražnikov. Povzema ga tudi apostol Pavel, ko naroča Rimljanom in po njih nam: 

»Blagoslavljajte tiste, ki vas preganjajo. … Nikomur ne vračajte hudega s hudim. … 

Premagaj húdo z dobrim« (Rim 12,14.17.21). V tem duhu je razmišljal in deloval tudi 

asiški ubožec sv. Frančišek: »Kjer ljudje mrzijo se, naj prinesem jim srce.« 
 

Kristjani proti sovraštvu postavljamo ljubezen. To so storili tudi preganjani kristjani v 

afriški državi Burkina Faso, kjer so tako katoličani kot protestanti žrtve divjanja islamskih 

teroristov. Zato so za geslo letošnjega tedna molitve za edinost izbrali Jezusove besede: 

»Ljubi Gospoda, svojega Boga … in svojega bližnjega kakor samega sebe« (Lk 10,25-37). 
 

Prizadevanje za edinost ni cerkvena diplomacija, to niso pogajanja, sklepanje 

kompromisov, tehtanje, kdo bo kaj popustil, ampak poteka po dveh poteh, ki ju imenujemo 

»dialog ljubezni« in »dialog resnice«. Prvi je pogoj za drugega. Najprej so potrebni izrazi 

naklonjenosti in prijateljstva, potem šele lahko sedemo skupaj in se pogovarjamo. V skladu 

s tem spoznanjem je razmišljal in deloval tudi zadnji beograjski nadškof iz Slovenije, 

monsinjor Stanislav Hočevar, ki je v Srbiji preživel polnih dvaindvajset let. Ob neki 

priložnosti mu je pravoslavni študent rekel: »Vi, katoličani, za nas niste heretiki, krivoverci, 

ker imate nas, Srbe, radi. Ker imate radi pravoslavno Cerkev.« Nadškof je odgovoril, da 

samo ljubezen omogoča, da nimamo drug drugega za krivoverce. Samo po ljubezni lahko 

prav vsakega spoznamo in razumemo. 
 

Takšna usmerjenost ga je vodila vse od začetka pastirovanja v pravoslavnem okolju: »V 

Beograd sem prišel samo s programom, ki ga je sv. Frančišek Saleški izrazil takole: Ljubiti 

vsako dušo kot celotno škofijo. Drugega programa nisem imel. Prišel sem, da pričujem, da 

je Bog na strani vsakega človeka.« 
 

Ekumenizem ljubezni ne pomeni sentimentalnega prijateljevanja, ampak si utira pot sredi 

nasprotovanja sveta. Jezus ni pomišljal, da ne bi izrekel strašne prerokbe: »Vsi vas bodo 

sovražili zaradi mojega imena« (Mt 10,22). 
 

Krščanstvo ni romantika in idilika. Zato papež Frančišek, podobno kot njegovi predhodniki, 

večkrat govori o »ekumenizmu krvi«. V mislih ima neštete kristjane po svetu, ki so žrtve 

preganjanj. Njihove skupnosti so postale cerkve mučencev. Skrajneži jih napadajo že samo 

zato, ker imajo Sveto pismo ali nosijo verižico s križem. 

Oktobra 2016 je sprejel v avdienco predstavnike drugih krščanskih cerkva po svetu. Brez 

pripravljenega besedila jim je spregovoril o tej temi, ki mu je zelo pri srcu. »Ko teroristi ali 

oblastniki preganjajo krščanske manjšine, ne sprašujejo, ali je ta in ta katoličan, luteran, 

binkoštnik, pravoslavec ali reformiran kristjan. Zanima jih samo, ali je kristjan. Sovražnik 

se ne moti. Dobro prepoznava, kje je Jezus. Koptski kristjani, ki so jih umorili v Libiji, so 

pred smrtjo izrekli besede: 'Jezus, pomagaj mi!' Izpovedali so Jezusovo ime,« . 

V božičnem evangeliju smo vnovič slišali, da tema ni sprejela in ne sprejema luči, ki je 

Beseda – Kristus, in da svet te Besede ni spoznal. Svet bolj ljubi temo kot luč. Vendar nas 

to ne sme odvrniti od luči in od Njega, ki nas je »poklical iz teme v svojo čudovito 

svetlobo« (1 Pt 2,9). 
Razmišljanje dr. Dolenca je del aktualne teme v novi številki tednika Družina (3/2024).  

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Marino Ferfolja, Ob progi 1, 66 let 

Josip Djanić,  54 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 

https://www.svetopisemskimaraton.si/branje/
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